

Handwritten notes in purple ink at the top left of the page.



ბ რ ძ ა ნ ე ბ ა ს ა ნ ე უ ლ ი ს ა მ ო ბ ი ლ ი ხ ა ც ი ო

ბათომის და მისი ოლქის ჯარების ნაწილებისადმი და და-
წესებულებებისადმი.

№ 30.

21 აპრილი 1921 წ. ქალ. ბათომი.

სამოხილიზაციო განყოფილებისადმი

§ 1.

ყოფილ აზერბაი-
ჯანის ხარისხოსან-
თა გამოცხადების
შესახებ.

აზერბაიჯანის ს. ს. რ. სამხედრო და საზღვაო კომისრის
ამხ. კარაევის საველე შტაბისადმი მიმართულ ბრძანების თა-
ნახმად (№ 110), წინადადებას ვაძლევ ოფიცრებს, ასკერებს,
სამხედრო მოხელეებს და ექიმებს ყოფილ აზერბაიჯანის ჯა-
რისას, ეროვნებით თურქებს, და მცხოვრებთ ბათუმში ან მის
ოლქში დაუყოვნებლივ გამოცხადდნენ ბათომის და მის ოლქის
სამხედრო კომისარიატის სამოხილიზაციო განყოფილებაში.


ვაცხადებ, რომ ზემოხსენებულის თანახმად ყველა გამო-
ცხადებული ოფიცრები გადიგზავნებიან თბილისში ა. ს. ს. რ.
სამხედრო წარმომადგენელ ამხ. ასკეროვის განკარგულებაში,
რომელიც თანახმად საველე შტაბისადმი ვაცემულ ბრძანებისა
მათ გაგზავნის საბუთთა აზერბაიჯანის ჯარში სამსახურისთვის
გამოცხადებულთა პიროვნება, ქონება და აგრეთვე მათი
კოლმშვილისა დაზვეული და ხელუხლებელია.

გამოცხადების ვადათ 22 აპრილიდან 26 აპრილამდე.

სამხედრო კომისარი თენგიზ ულენტი

სამხედრო ხელმძღვანელი გ. ფურცელაძე

სამოხილიზაციო განყოფილების უფროსის
თანაშემწე დ. აგლაძე



ПРИКАЗ

Войсковым частям и учреждениям Ба-
тумского Областного Военного
Комиссариата.

№ 30.

21 апреля 1921 г. Гор. Батум.

По административно-мобилизационному Отделу.

§ 1.

О явке чинов быв-
шей Азербайджан-
ской армии.

Согласно приказа Наркомвоенмора АССР това-
рища Караева по Полевому Штабу за № 110, пред-
лагаю бывшим офицерам, аскерам, военным врачам
и чиновникам бывшей Азербайджанской армии,
тюркского происхождения, проживающим в Батуме
и его районах, немедленно явиться в Батумский Об-
ластной Военный Комиссариат в Отдел Мобилиза-
ционный.

Объявляю, что согласно вышеназванного приказа
все явившейся вышеуказанныя лица будут направ-
лены в Тифлис к представителю Нарвоенкомрата
АССР в ГССР тов. Аскерову, который согласно
приказа, по Полевому Штабу будут направлены в
ряды Красной армии АССР. Являющимся гаранти-
руются неприкосновенностью личности их, их семьи
и имущества.

Срок явки: с 22 по 26 апреля с/г. включительно.

Облвоеком **Тенгиз Жгенти.**

Военрук **Г. Пурцеладзе.**

Пом. Начмобот. **Агладзе.**